ANEXO III

TERMO DE ADESÃO

Termo de Adesão ao Acordo de Cooperação
Técnica • MTPS/1NSS/CNMP 	 de
	 _de 2016.

• O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA, doravante denominado MPBA, com
sede nesta Capital, 5° Avenida, n° 750, Centro Administrativo dá Bahia, CEP 41.745-004, CNPJ
•n°  04.142.491/0001-66, representado neste ato. por sua Procuradora-Geral de Justiça, EDIENE
SANTOS LOUSADO, CPF n° 410.571.805-30, no uso das atribuições que lhe confere o art. 15,
I da Lei Complementar estadual n° 11 de 18- de janeiro de 1996, nomeada por Decreto do
Governador do Estado publicado no Diário Oficial do Estado de 04 de março de 2016, e o
CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO ptpuccp, doravante denominado CNIVIF',
CNPJ n° 11.439.520/0001-11; com sede no Setor de Administração Federal Sul — SAFS, Quadra
2. Lote 2, Ed. Adail Belmonte, Brasília-DF, neste ato representado por seu Presidente,
RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS, CPF n° 265.478.726-53, no uso das

• atribuições que lhe confere o art. 130-A, inciso I, da Constituição Federal de 1988, celebram o
presente Termo de Adesão, doravante denominado apenas TERMO, com fulcro na Lei n° 8.666,
de 21 de junho de 1993, e na Portaria Conjunta MPS/INSS/PREVIC n°64, de 19 de fevereiro de

• 2014, mediante as seguintea Cláusulas e condições:

• CLÁUSULA PRIMEIRA - mo OBJETO

Este TERMO tem por escopo a Adesão aciAcordo de Cooperação celebrado entre -#5 Ministério
do Trabalho e Previdência Social — MTPS, o Instituto Nacional de Seguro Social — INSS, e o

• Conselho Nacional do Ministério Público CNMP, celebrado em 10 de maio de 2016, publicado
no Diário 'Oficial da União no 90, de 12/05/2016, Seção 3, pág. 129, visando ao acesso aos
dados constantes de cadastros geridos peló MTPS e pelo INSS, pelos órgãos, do Ministério
Público brasileiro.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA EXECUÇÃO E DO ACOIVIYANHAMENTO

O MPBA, quando couber, participará da elaboração de Plano de Trabalho e se responsabilizará
pelo acompanhamento e fiscalização da execução das ações decorrentes deste TERMO, de forma
a garantir a regularidade dos atos praticados e a plena execução do objeto.

Parágrafo único. No prazo de trinta dias, contados do início da vigência do presente TERMO, o
MPBA indicará um representante para atuar como interlocutor nas ações dele decorrentes.

CLÁUSULA TERCEIRA - DOS RECURSOS FINANCEIROS

Nenhum repasse ou transferência de recursos financeiros decorrerá do presente TERMO.

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

3

Q presente TERMQ vigerá a partir da publicação, pelo MTPS, do respectivo extrato no Diário
Oficial da União, na forma do art. 61, parágrafo único, da Lei n° 8.666, de 1993,

CLÁUSULA QUINTA- DA ALTERAÇÃO E DA DENÚNCIA

Este instrumento poderá ser alterado por consenso, mediante termoiaditivo ou denunciado por
qualquer dos participes, mediante comunicação escrita, reputando-se extinto trinta dias após o
recebimento da comunicação por qualquer dos participes, sem que disso resulte ao participe
denunciado o direito à reclamação ou à indenização pecuniária.

E por estarem de acordo os participes, foi lavrado o presente TERMO, em quatro vias de igual
teor e forma, assinadas pelos respectivos representantes, destinada uma para cada participe.

Brasilia,4.3 de 	 de 2016.

RODRIGO JANOT MO 110 DE BARROS
Presidente do CNMP

EDIENE SANTOS LOUSADO
.Procuradora:Geral de Justiça do Ministerio Público do Estada da Bahia

4

ANEXO!

TERMO DE COMPROMISSO DE MANUTENÇÃO DE SIGILO— TCMS

MINISTÉRIO DO TRABALHO E PREVIDÊNCIA SOÇIAL — MTPS
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL — INSS

CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO — CNMP

EDIENE SANTOS LOUSADO, brasileira, CPF n°410.571.805-30, RG rri° 3490368-SSP/BA,
expedida em 06/06.1985, filha de Pedro José Lousado e de Judith Santos Loúsado, residente na
Rua Ana C. B. Dias, s/n, Cond. Residencial Jardim do Atlântico, Q. A, L. 15, Miragem, CEP
42.700-000, Lauro de Freitas/Bahia, perante o Ministério da Previdência Social e o Instituto
Nacional do Seguro Social, declaro ter ciência-inequívoca da legislação sobre o tratamento de
informação classificada cuja divulgação possa causar risco ou dano à segurança da sociedade ou
do Estado, e me comprometo a guardar o sigilo necessário, nos termos da Lei n° 12.527, de 18 de
novembro de 2011. e a:

a) tratar as informações classificadas em qualquer grau de sigilo ou os materiais de acesso
restrito que me forem fornecidos pelo MPS/INSS e preservar o seu sigilo, de acordo com a
legislação vigente;

b) preservar o conteúdo das informações classificadas em qualquer grau de sigilo ou dos
materiais de acesso restrito, sem divulgá-lo a terceiros;

c) não praticar quaisquer atos que possam afetar o sigilo ou a integridade das informações
classificadas em qualquer grau de sigilo ou dos materiais de acesso restrito;

d) não copiar ou repr'oduzir, por qualquer meio ou modo: (I) informações, classificadas em
qualquer grau de sigilo; (II) informações relativas aos materiais de abesso restrito da Previdência
Social, salvo autorização da autoridade competente;

e) acessar o conteúdo das informações não Classificadas como sigilosas, podendo utilizá-las,
copiá-las ou reproduzi-las por qualquer meio ou modo, exclusivamente no exercício das
atividades funcionais que me compete exercer ou para instrução de processo judicial e
administrativo que estejam sob a responsabilidade de órgão do Ministério Público brasileiro;

f) em sendo gestor de acesso ao Sistema CNIS e aos dados do SISOBI, me comprometo, ainda, a
colher a assinatura do TCMS do usuário a quem eu compartilhar o acesso e enviá-lo à Gerência-
Executiva do INSS do local da sede do meu órgão.

Por estar de acordo com o presente Termo, o assino na presença das testemunhas abaixo
identificadas.

Brasflia, 	de 	 de 2016.

--42,cou.tatog-
- Assinatura

TESTEMUNHAS:

Nome: 	 Nome:
CPF: 	 CPF:
Assinatura: 	 Assinatura:

1

E
M

A
IL

/
T

E
L

E
F

O
N

E
 tn

'g L 	en
1  á. 9 o 	1 	tr ,
— 	t. • 4.
-
3 	2)

D
A

T
A

 D
E

E

X
C

L
U

S
Ã

O

D
A

TA
  D

A

IN
C

L
U

S
Ã

O

E
N

D
E

R
E

Ç
O

04

2. A .... 	1,1

:3 	8

fS 3 V

5 	,5 	•
-(7 	"4

a. 	,;. 	13 ;/) 	..,

N
O

M
E

 D
O

 S
E

R
V

ID
O

R

C
P

F
 L

O
T

A
Ç

Ã
O

A
U

T
O

R
IZ

A
D

O

Lu- ' "4 , 	i 	s s
171
'-i kV :i
b' 	v)  't,-P'
8 	..it i+ Ps.

- 	- 	-
,eolnr ai R -,..;1-

0
d
0

(.)

7-"--
.,

}...

LL
a

; 2 ., ., 9  ;,--, ; ....-
t 2 a CNI

gialoamte conforme ME o. 2.200-2 de 24/08/2001 que %Med a
Infraestrutiat .de Chaves Públicas Brasileira • ICP-Brasil.

Documento assinado dl

Diário Oficial da União  - seção 3 	.133W 1677-7069

	 0, N° 189, sexta-feira, 30 de setembro de 2016

SUPER/INTENDÊNCIA DE LOGÍSTICA
ADMINISTRATIVA

GERÊNCIA DE APOIO ADMINISTRATIVO

EXTRATO DE TERMO ADITP/0 N' 176-5L/2016/0I60
14' TA do TC 70 00971U2011/0160. Contratada: SOSERVI • So-
ciedade  de  Serviços Gerais LIDA, Citei 09.863.853/0001-21. Ob-
jeto: prorrogado de prazo contava, de  forma excepcional, com
inicio em 27/09/2016 e término cm 23/11/2016. Valor do TA AS
1.042.751,08. Fonte de Remorsos: 014.3110500/-8.29117-2. Sumi. Le-
gal: Cosi discriminado na Cláusula 4' do TA.

GERÊNCIA DE LICITAÇÕES
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DE BENS

E SOM/MENTOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRON/C0 131/LALT/SEDE21116

Obj: bastões 'aficavas sinslizedores, pelo SRE Mamara: 911.
13/10/2016, inwelicitacom-eamahr. Edita: www.infraem.gov.br  Int: (61) 3312-3741.

ALEXANDRE RAMOS VERISSIMO
Coordenador

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DE CONCESSÃO
DE ÁREAS

PREGÃO EllITISISNVO N
 DE LICITAÇÃO

1355:71,211/SEDE2016

Olor Contraiam% de empresa para enastras os casos de Govemann,
formação de Constarem de Administração e Conselheiro Fiscal
Abertura: 9h, 13/10/2016. wwwlicitamesamanabo Edital: wwwio-
fraeragn.bc. Inf.: (61) 33121457.

ANDREIA E SILVA ELEIDMANN
Coordenador

VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES
E FERROVIAS 5/A

EXTRATO DE ADESÃO

Espécie: Aprançãoacla Diretoria Ferais:os da VALEC ENOMTHA-
RIA, CONSTRUÇÕES E FERROVIAS S.A. de adesão e Ma a
142/2015. celebrada pela Eletrobnis• Objeto: Loução de Solução
Magma. de conoble de acesso, com formeimenco de software, cqui-
panento e serviços de instalaçao, monteado e treinomemo. Vi-
gendo do Comam: 24 (vime e momo) mon. a Par",  da doa de DD assinatura Vaiar  RS 478,104,45 (quatrommos e setenta c cito mil,
estuo e quatro mas e abisma e oito cenoiras). Pundamentaolo
Legal: Portaria 1510/2009-MTE; Lei n' 10.520/02t Dec. n' 3355/00;
Oco. e 5.450/05; Dec. o' 3.722/01; Lei  e 8.66683, e abraçam
posteriores, Data da aprovação: 29/09/2016. Processo o'
51402.125361/2015-61.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 7' Temo Aditivo ao Contrato na 095/2010, armado entre a
VAI P C .ENGEDDIARIA, CONSTRUÇÕES &FERROVIAS 5-A- e o CONSORCIO MALA MELO - EVOLUÇÃO. CNN sob o n'
08•156•424/0001-51. Objeto: Promover as seguiam alterações no
Contrato: Recatado da Cláusula Terceira do Sexto Termo Aditivo,
refmente ao 'pont financeiro pare prorrogaria comam; Retido-amo
do perceenuil de reflexo Manceiso acumulado comute da Planilha
de Quantidades e Preços. Nota de Empenha: 201614E000285. Fun-
dememardo Legal: An. 65 incisas 1. 	"  • " e (I', da Lei 8.666/93. Data da Assinetures 24/08)2016. Processo
51401.006951/701341,

Conselho Nacional do Ministério Público

EXTRATO DE TERMO DE ADESÃO
AO ACORDO DE COOPERAÇÃO

PROCESSO CNMP 0.00.002.0001993/201249. PARTICIPES: O AG-
°int° Público Militar e o Conselho Nacional do Ministério Público
- CIN842. OBJETO: Adesão ao Acordo de Cooperação celebrado entre
o Mindio do Trabalho c Pretitanda Social - MIPS, o bisamo
Nacional cie Segura Social - INSS, e o ronedbo Nacional da lvfi-
nistairio Público - CNMIT celebrado em 10 de maio de 2016, visando
ao acesso dos dadas connantes de cadastros geridos peio MTPS e
pelo INSS. ASSINAM: JAIME DE CASSIO MIRANDA, Procu-
rador-Geral de Justiça Militar e RODRIGO JANOT MONTEIRO DE
BARROS, Presidente do Conselho Nacional do Minisrérici Pública:

EXTRATO DE TERMO DE ADESÃO
AO ACORDO DE COOPERAÇÃO

PROCESSO CMSP 0.00.8010001993/20 /2-59. PARTICTPES: O Mi-
nistério Público do arado do Acre e o Conselho Nacional do Mi-
Matéria Pública - CNMP. OBJETO Adesão ao Acordo de Coo-
nereida matado erre o Ministério do Trabalho e Previdência So-
da - MTPS, a leciono Nacional de Seguro Social - 0455, e o

PRNTSSO CNMP 0.00.0020001993/2012-69. PARTICIPES: O Mi-
nistério Público do Estado do Ceará e o Conselho Nacional do Mi-
Saha Público - C74M17 OBJETO: Adesão o Acordo dc Coo-
pemçào celebrado entre o Ministério do Trabalho o Previdência 50.
da - MTPS, o Instituto Nacional de Seguro Social •  INSS, e  o
Conselho Nacional do Ministério Público • CNMP, mictado ao 10
de maio de 2016. visando ao acesso dos dados constantes de ca-
dastros geados pelo MTPS c pelo INSS. ASSINAM: PLÁCIDO
BARROSO RIOS, Procurador-Gemi de Justiça do Minis-traio Público
dc Estado do Comi e RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BAR-ROS, Presidente do Conselho Nacional do Ministério Pública

EXTRATO DE TERMO DE ADESÃO
AO ACORDO DE COOPERAÇÃO

PROCESSOS CNMP 0.00.0010001993/2012.69 e AM/ES
2016.00164320-10, PARTICIPES: O Ministério Público do Estado
do Espirito Suco e o Conselho Nacional do Minis-teia Público -
CNME OBJETO: Adesão ao Acordo de Cooperado celebrado ema
o Ministério do Trabalho e Previ 'tinia Social - MTPS, o limam
Nacional de Seguro Social - MSS. o o Conselho Nacional do Mi-
nistério Pinico • CNMP, celebrado em 10 de maio dc 2016, visando
ao acaso dos dados ootutontes de cadastros geridos pelo MTPS c
pelo INSS. ASS114AM: ELDA NtiuACIA MORAES SPEDO, Pra:
curador-Gera de Justiçai do Ministério Público do Estado do Espirito
Santo e RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS. Presidente
do Cometia Nacional do Ministério Público.

ESTRATO DE TERMO DE ADESÃO
AO ACORDO De COOPERAÇÃO

pAnrngso CNMP 0.00.002.0001993/2012-69. PARTICIPES: O Mi-
neténe Publico do Mudo de Goiás e o Conselho Nacional do Mi-
nistério Público • CRTC. OBJETO Adesão ao Acordo de Coo-
peram% celebrado eme o Ministério do Trabalho e Previdéncia So-
cial • MTPS, o InseiNto Nacional de Seguro Social INSS, e o
Conselho Nacional do Ministério Público - CNMP, celebrado em  Is
de maio de 2016, visando ao amasso das dados consomes de ca-
dastros geridos pelo MTPS e pelo ntss. ASSINAM LAURO MA-
CHADO NOGUEIRA, Procurador-Gota de Junco do Nfinituério Pú-
blico do Estado de Goiás e RODRIGO 3AN0T MONTEIRO DE
BARROS Prendesse do Conselho Nacional do ~cério Pública

EXTRATO DE TERMO DE ADESÃO
AO ACORDO DE COOPERAÇÃO

pRtIraSSO CNMP 0•00.002.0001993/2012-69. PARTICIPES' O Mi-
osso/rio Público do Estado do Morada% e e Conselho Nacional do
Minisiério Público - CO/ME. OBJETO: Adesão  ao  Acordo de Co-operação celebrado eme o  ministério do Trabalho e Previdência Social MTPS,  o  Instituto Nacional de Serpa Social - INSS, e o
Conselho Nacional do Ministério Público CNMP, celebrado em 10
dc maio ek 2016, visando se aceno dos dados constantes de to-
desusas soldos pedo MTPS s pele INSS. ASSINAM LUIZ GON-
ZAGA MARTINS COELHO, Procurador-Geral de trina do Mi-
nitel° Público do Esto do Maranhao c RODRIGO JANOT MON-
TEIRO DE BARROS, Presidente do Consto Nacional do Mina-
to Público.

Ditarkiledetal

EXTRATO DE TERMO DE ADESÃO
AO ACORDO DE COOPERAÇÃO

PROCESSO CNAIP  0.00.0020001993/2012-69. PARTICIPES: O Mi-
nissaia Público do Estado de Minas Gerais e o Conselho Nacional do
Ministério Púdico - GIME OBJETO: Adelgo ao Acordo de Co-
operação celebrado entre o Ministério do Trabalho e Previdência
Social - MTPS, o Imatitto Nacional de Seguro Social. INSS, e o
Conselho Nacional do Ministério Público • ORME celebrado caos 10
de maio de 2016, visando ao acesso dos dados bandantes de ce-
damos geridos pelo MTPS e pelo 11455.  ASSINAM: CARLOS AN• ORE MARIANI Eli 	1tNCOURT, Procurador-Geral de Justiça do
Ministério Público do Eirada de Minas Gerais, FABRICO MAR-
QUES FERRAGINI, Prismotrit dc Justiça Coordenador do Gabinete
de Segurança iastituciotal do Ministério Púbico do Estado de Minas
Gerais, e RODRIGO IANCIT MONTEIRO DE BARROS Presidente
do Conselho Nacional do Ministério Público.

EXTRATO DE TERMO DE ADESÃO
AO ACORDO DE COOPERAÇÃO

PROCESSO CNMP  0.00.0020301993/2012-69. PARTICIPES: O Mi-
asaria Público do Enna de Mato Mosso c o Cawathe Nacional do
Ministério Público •  coar. OBJETO: Adesão ao Acordo de Co-
operação celebrado entre o hrináltrio do Trabalho e Previdência
Social • MTPS, o losiimto Nacional de Seguro Social. •  INSS,  e o
Comei:6o Nacional do Minto/ato ?tico - 	celebrado em 10
de °MO de 2016, visando ao aceno dos dados tants de es-
tam gerido. pelo MTPS e Péld INSS. ASSINAM: PAULO RO-
BERTO JORGE DO PRADO, Procundos-Geral de Justiça do Mi-
nistério Publico do Estado de Mato Grasso e RODRIGO 241401
MONTEIRO DE BARROS. Presidente do Conselho Raciona do
Ministério Pública.

EXTRATO DE TERMO DE ADESÃO
AO ACORDO DE COOPERAÇÃO

PROCESSO CNMP 0.00.0021001993/2012-69. PARTICIPE-S: O Mi-
nistério Público do asado da Parada e o Conselho Nacional do
Ministério Público - CNME OBJETO: Adesão ao Acordo de Co-
operação celebrado entre o Ministério do Trabalho e Remitida
Social. MTPS, o tetro Nacional de Segam Social - INSS, e o
Conselho Rectal do Mininédo Público • CNMP, celebrado em 10
de maio de 2016, visando ao acaso dos dadas cantrustei de ca-dastros geridos pelo ta-res  e pelo INSS. ASSINAM BERTRAND
DE ARAÚJO ASFOR/s, Procurador-Gerai dc Justiça do Ministério
Público do Estado da Paraíba e RODRIGO JANOT MONTEIRO DE
BARROS, Presidente do Conselho Nacional do Ministério Público.

EXTRATO DE TERMO DE ADESÃO
AO ACORDO DE coortmcio

PROCESSO CNIM 0.00.001000(993/2011,69. PARTICIPES: O Mi-
oistaio Público do Estado de Pernambuco e o Conselho Nacional do
Mloisaxio Público • CIMM. OBJETO: Adesão ao Acordo de Co.
operação odobrado =st o  ministério do Trabalho e Previdência Social -  mon, o Instituto Nacional de SCRIIM Social INSS. e c
Conselho Nacional do Ministlaio Público - CNME celebrado ano 10
de maio de 2016, visando ao amuo das dados constantes de ca
damos geridos pelo MTPS e pela INSS. ASSINAM: CARLOS AU-
GUSTO ARRUDA GUERRA DE HOLANDA, Procurador-Geral de
Justiça da Ministério Público do Estado de Pannabona e RODRIGO
JANOT MONTEIRO DE BARROS. Prmictionse do Conselho Na-
cional do Ministério Público. •

EXTRATO DE TERMO DE ADESÃO
' 	AO ACORDO DE COOPEISA.ÇáO

PROCESSO CNNIP 0.00.0010001993/2012.69. PARTICIPES: O ni-
mbaria Nabo do Estado do Pirai e o Conselho Nacional do Mi-
asaria Público • CNMP OBJETO: Adesão ao Acordo de Coo.
calção celebrado mau o Mimam. 'o do Trabalho e Provida-oda Sn
Cial - MTPS, o %Miam Nacional de Seguro Social - INSS, e o
Conselho Nacional do Maneio Público -CNMP, celebrado em 10
de maio de 2016, visando ao acaso dos dados consumias de se-
damos geridos pelo MTPS e pelo INSS. ASSINAM cr PANDRO
ALVES DE MOURA, Pnacurador-Geral de Justiça do Ministério Pú-
bico do Estado do Pit e RODRIGO JANOT MONTEIRO DE
BARROS. Presidam do Consente Nacional do Ministério Pública

EXTRATO DE TERMO DE ADESÃO
AO ACORDO DE COOPERAÇÃO

PROCESSO Chlhe.0.00.002-000/993/012-69. PARTICIPES: O NA-
nitrido Público do Estada do Paraná e o Conselho Nacional do
Aliviada Pinico - CNMP, OBJETO: Adulo ao Acordo de Co-
operação celebrado entre o refinada° do Trabalho e Previdência
Social - MMS, o IntrinitO Nacional 6c Seguro Social - INSS, e o
Conselho Decimal do ~aio Público - CbMCP, celebrado em 10
de maio de 20I6 visando ao acesso dos dados constantes de ci-
ámos geridos pela MTPS e pelo INSS. ASSINAM: Notes SFOG-
GIA, Proomadar-Gmitl de Justiça do Ministério Público do Estado do
Naná e RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS, Presidente
do Comas' Nacional do Maistérie Público. Este dotando pode ser Po:Saadi) na endereço tabaco boo://wwwinspv

pelo código 00332016093000W

r 	Lho Raciona do Ministério Público- CNIM, celebrado em 10
de maio de 2016. visando ao acesso dos dados conectam dc ca-
dastros gerida" pelo MTPS e pelo 0455. ASSINAM: OSWALDO
MALBUQUERQUE LIMA NETO, Procurador-Geral de Dança do
Minisado Púnico do Estado da  Acre e  RODRIGO JANOT MON-
TEIRO DE BARROS, Presidente do Conselho Raciona/ do Miras-
tio Público.

ESTRATO DE TERMO DE ADESÃO
AO ACORDO DE COOPERAÇÃO

PROCESSO CNMP  0.00.0010001993/2012-69. PARTICIPES: O Mi-
oinério Público do Estado do Amapá e o Conselho Nations/ do
Ministério Público - CNMP. OBJETO: Adesão ao Acordo de Co-
operação coleando entre o Ministério do Entalho e Previdência
Social MTPS, o Instituto Nacional de Seguro Social • INSS, e  o Conselho Nacional do Ministério Público CNMP, celebrado em  10
de maio de 2016. amado ao acesso dai dadas consoastes de ca-
dastros geridos pelo MTPS c pelo  INSS. ASSINAM: ROBERTO DA
SILVAALVARE. Procurador-Gera de Justiça do Ministério Público
do Estado do Ameba e RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BAR-
ROS, Presidente do Conselho Nacional do Ministério Maior'.

EXTRATO DE TERMO DE ADESÃO
AO ACORDO DE COOPERAÇÃO

PROCESSO Cabe 0.00.002.0001993/201169 PARTICIPES: O Mi-
nistério Público do Estado da Balda c o Conselho Nacional do Mi-
ni-trio Público - Cabe. OBJETO: Adesão ao Acordo de Coo-
peração mictando eme o Ministério do Trabalho e Previdência So-
cial - MTPS, o Instituto Nacional de Seguro Soda • OMS, e o
Conselho Nacional do ~to Público - CNNIP, celebrado mn 10
de maio de 2016, visando ao atraso dos dados contrata 	d e es-

tros geridos pela MTPS e pelo INSS. ASSINAM: EDIENE SAN-
TOS (OUSADO, Procuradosa.Geral de Justiça do ~aio Público
do Estado a flana e RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BAR-
ROS, Pnesidenre do Cornam Nacional do Ministério Público.

EXTRATO DE TERMO DE ADESÃO
AO ACORDO DE COOPERAÇÃO